
 
 
 

Prefeitura Municipal de Maria da Fé – CNPJ: 18.025.957/00014-58 
Praça Getúlio Vargas nº60, Centro, Maria da Fé – MG CEP: 37517-000 

Telefone: 035 3662 1135 / 035 3662 1463  

PORTARIA 69 DE 07 DE MAIO DE 2020 
 

“NOMEIA REPRESENTANTE TITULAR E SUPLENTE JUNTO O QUADRO 
DE ASSOCIADOS DO CIRCUITO TURÍSTICO CAMINHOS DA 
MANTIQUEIRA - CTCM” 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ, SENHORA PATRÍCIA SANTOS DE ALMEIDA 
BERNARDO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 67, Inciso V da Lei Orgânica 
Municipal e no § 2º do artigo 9 do Estatuto do CTCM, 
  
CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade aos trabalhos realizados pelo CTCM; 
 
CONSIDERANDO o ordinário procedimento de representação do Município junto ao CTCM; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o Secretário / Diretor de Turismo do Município, o Sr. Gustavo José Custodio 
de Almeida titular do Município junto ao quadro de Associados do Circuito Turístico 
Caminhos da Mantiqueira e o Sr. William Siqueira de Campos Ribeiro o representante 
suplente. 
 
Parágrafo único: Os acima nomeados deverão obedecer e fazer cumprir o Estatuto Social do 
CTCSM, bem como sempre reportar-se ao Chefe do Executivo Municipal. 
 
Art. 2º. Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

PATRÍCIA DOS SANTOS DE ALMEIDA BERNARDO 
Prefeita Municipal 

 


